[bookmark: _GoBack]
Р Е Ш Е Н И Е

02 сентября 2020 года							         № 101/659-4

Об аннулировании регистрации кандидата  в депутаты Городского Собрания  Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края первого созыва по многомандатному избирательному округу № 15 Головинский
Хушта Заура Халидовича

В соответствии с частью 5 статьи 26, частью 3 статьи 49,  частью 5 статьи 50, частью 1 статьи 75 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», учитывая  заявление, представленное 31.08.2020 г. (вх. № 2648) в  избирательную комиссию муниципального образования город-курорт Сочи кандидатом в депутаты Городского Собрания  Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края первого созыва по многомандатному избирательному округу № 15 Головинский Хуштом Зауром Халидовичем, выдвинутым в порядке самовыдвижения,  о снятии своей кандидатуры с выборов  депутатов Городского Собрания  Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края первого созыва, избирательная комиссия муниципального образования город-курорт Сочи решила:
1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты  Городского Собрания  Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края первого созыва по многомандатному избирательному округу № 15 Головинский Хушта Заура Халидовича.
2. Предупредить Хушта З.Х. о том, что заявление о снятии кандидатуры, поступившее в избирательную комиссию муниципального образования город-курорт Сочи, отзыву не подлежит.
3. Поручить участковым избирательным комиссиям, расположенным на территории многомандатного избирательного округа № 15 Головинский, с момента получения копии настоящего решения:
3.1. Вычеркнуть из избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края первого созыва по многомандатному избирательному округу № 15 Головинский сведения о Хуште Зауре Халидовиче.
Вычеркивание производить шариковой ручкой или чернилами черного, фиолетового или синего цвета прямыми линиями по всем строкам внесенных в избирательный бюллетень записей о нем. Наносимые линии должны проходить через пустой квадрат, расположенный справа от сведений о Хуште Зауре Халидовиче.
Вычеркивание избирательных бюллетеней, изготовленных для голосования с использованием комплексов обработки избирательных бюллетеней, производить в соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06 июля 2011 года № 19/204-6 «Об Инструкции о порядке использования технических средств подсчета голосов - комплексов обработки избирательных бюллетеней 2010 на выборах и референдумах, проводимых в Российской Федерации».
3.2. Исключить из информационного плаката избирательной комиссии муниципального образования город-курорт  Сочи, содержащего информацию  обо всех зарегистрированных кандидатах в депутаты Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края первого созыва по многомандатному избирательному округу № 15 Головинский, информацию о Хуште Зауре Халидовиче.
Исключение произвести путем заклеивания в плакате фотографии Хушта З.Х. и информации о нем листом (листами) бумаги с надписью: «Регистрация аннулирована решением избирательной комиссии муниципального образования город-курорт Сочи от 02 сентября 2020 года         № 101/659-4».
4. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Лазаревская города Сочи.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной комиссии муниципального образования город-курорт Сочи в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением пунктов 4 и 5 настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии муниципального образования город-курорт Сочи Е.В. Шевцеву.

Председатель
избирательной комиссии					                   В.В. Ткачева

Секретарь
избирательной комиссии				                           Е.В. Шевцева